
Referat	  –	  Generalforsamling,	  SAND	  Trekanten,	  25.02.2016	  

Til	  stede:	  Betina,	  Malene,	  Poul,	  Per,	  Pernille,	  Jan,	  Lene,	  Jakob	  	  

Til	  stede	  fra	  SANDs	  sekretariat:	  Sanna,	  Rene	  N.	  	  

	  

Velkommen	  til	  generalforsamlingen.	  Der	  vælges	  referent	  og	  dirigent.	  

Generalforsamlingen	  er	  indkaldt	  rettidigt.	  Der	  vælges	  stemmetællere.	  

	  

1.	  	  	  	  Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  

2.	  	  	  	  Valg	  af	  stemmetællere	  

3.	  	  	  	  Formandens	  beretning	  

4.	  	  	  	  Regnskabsaflæggelse	  

5.	  	  	  	  Godkendelse	  af	  budget	  

6.	  	  	  	  Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  

7.	  	  	  	  Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  

8.	  	  	  	  Valg	  af	  suppleanter	  

9.	  	  	  	  Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig	  

10.	  	  Eventuelt	  

	  

	  

-‐ Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  

o Rene	  N.	  vælges	  til	  dirigent.	  Sanna	  vælges	  til	  referent.	  

-‐ Valg	  af	  stemmetællere	  

o Betina	  og	  Rene	  N.	  vælges	  til	  stemmetællere.	  

-‐ Formandens	  beretning	  

o Betina:	  Der	  er	  ikke	  så	  meget	  at	  sige,	  for	  at	  være	  helt	  ærlig,	  har	  det	  ikke	  kørt	  optimalt.	  

Der	  har	  været	  bøvl	  med	  at	  finde	  datoer	  for	  møder,	  så	  jeg	  opgav	  selv	  på	  et	  tidspunkt.	  

Kursusdeltagelse	  har	  også	  haltet.	  Til	  gengæld	  er	  der	  blevet	  lavet	  en	  del	  bisidderarbejde,	  

hvor	  en	  del	  er	  blevet	  hjulpet.	  Jeg	  er	  blevet	  kontaktet	  af	  en	  mand,	  der	  gerne	  vil	  lave	  en	  



støttekoncert.	  Jeg	  aftalte	  med	  ham,	  at	  holde	  et	  møde	  med	  ham	  efter	  vores	  

generalforsamling,	  så	  vi	  er	  flere	  om	  det.	  Han	  ønsker	  et	  udspil	  i	  forhold	  til,	  hvad	  støtten	  

skal	  gå	  til	  –	  her	  tænker	  jeg,	  at	  pengene	  skal	  gå	  til,	  at	  vi	  kan	  lave	  opsøgende	  arbejde	  på	  

de	  forskellige	  forsorgshjem	  i	  det	  område	  vi	  dækker.	  Endvidere	  kunne	  jeg	  forestille	  mig,	  

at	  det	  skal	  finansiere	  bisidderarbejde.	  Der	  afholdes	  FN’s	  hjemløsedag,	  hvor	  også	  Steen	  

deltager.	  Jeg	  tænker,	  at	  vi	  kan	  stille	  nogle	  boder	  op	  til	  dette	  event,	  og	  måske	  få	  sat	  en	  

scene	  op,	  så	  vi	  kan	  lave	  en	  god	  fest	  med	  fokus	  på	  hjemløse.	  

o Spørgsmål:	  Er	  det	  en	  stor	  sum,	  der	  er	  tale	  om?	  

o Svar:	  Det	  finder	  vi	  nærmere	  ud	  af,	  efter	  mødet.	  Men	  han	  har	  10	  artister	  klar,	  og	  nogle	  

der	  ønsker	  at	  lave	  bagværk,	  som	  kan	  sælges.	  Det	  er	  ikke	  min	  forestilling,	  at	  vi	  ikke	  skal	  

lægge	  en	  masse	  arbejde	  i	  det,	  men	  naturligvis	  vil	  vi	  give	  en	  hånd	  med,	  hvis	  der	  mangler	  

lidt	  praktisk	  arbejde	  her	  og	  der.	  Jeg	  har	  god	  kontakt	  til	  journalister,	  så	  det	  ville	  være	  en	  

god	  mulighed	  for	  at	  få	  lidt	  fokus	  på	  vores	  arbejde.	  

o Jakob	  og	  jeg	  har	  været	  på	  Overmarksgården,	  men	  det	  gik	  i	  vasken,	  det	  var	  ikke	  muligt	  

at	  få	  et	  beboerråd	  op	  og	  stå.	  Rene	  og	  jeg	  har	  ligeledes	  forsøgt,	  men	  på	  trods	  af	  

interesse	  lykkedes	  det	  ikke	  pga.	  af	  internt	  fnidder	  på	  stedet.	  

o Jeg	  er	  lidt	  ked	  af,	  at	  vi	  ikke	  skal	  være	  med	  i	  de	  events	  herberget	  laver,	  derfor	  synes	  jeg	  

også	  det	  er	  en	  god	  ide	  at	  være	  en	  del	  af	  FN’s	  hjemløsedag.	  

o Rene:	  jeg	  supplerer	  lidt	  op.	  Det	  har	  været	  et	  lorte	  år	  for	  hjemløse	  –	  man	  kan	  ikke	  

længere	  klage	  over	  udsmidninger	  fra	  forsorgshjem,	  men	  Ask	  og	  Ole	  Schou	  har	  arbejdet	  

på	  sagen,	  og	  det	  lader	  til	  at	  gå	  i	  orden.	  Vi	  har	  i	  øvrigt	  fingrene	  godt	  inde	  i	  SF,	  der	  gerne	  

vil	  stille	  paragraf	  20	  spørgsmål	  inde	  i	  folketinget.	  Der	  kommer	  i	  øvrigt	  et	  program	  i	  maj,	  

der	  har	  fokus	  på	  problemstillinger	  omkring	  ungdomshjemløshed.	  I	  Århus	  er	  der	  blevet	  

RakkerPark,	  der	  også	  kører	  godt.	  Vi	  er	  i	  øvrigt	  i	  gang	  med	  at	  lave	  et	  bisidderkorps,	  som	  

er	  et	  samarbejde	  mellem	  SANDfolk	  og	  socialrådgiverstuderene,	  der	  supplerer	  hinanden	  

godt	  med	  hver	  deres	  ekspertise.	  Vi	  starter	  med	  at	  oprette	  det	  i	  Århus,	  Odense,	  

København,	  for	  derefter	  at	  udvide	  til	  flere	  steder	  i	  landet.	  

o Betina:	  Bisidderkorpset	  har	  et	  rigtigt	  godt	  ry	  blandt	  SANDfolket	  –	  de	  arbejder	  hårdt,	  



men	  lærer	  en	  masse.	  I	  forhold	  til	  bisidderkurset	  på	  frivilligcenteret,	  er	  SANDs	  klart	  at	  

foretrække.	  	  

o Betina	  opfordrer	  Marlene	  til	  at	  tage	  på	  SANDs	  bisidderkursus.	  	  

o Betina:	  Jeg	  er	  kommet	  i	  besiddelse	  af	  nogle	  forfærdelige	  billeder	  fra	  Vejle	  kommunes	  

ungdomspensionat	  –	  sjældent	  har	  jeg	  set	  noget	  så	  beskidt	  og	  ulækkert,	  med	  dyr	  i	  

sengen	  osv..	  Det	  kan	  man	  ikke	  byde	  nogen	  mennesker!	  Der	  er	  to	  ansatte	  til	  4	  boliger	  –	  

politikere	  og	  myndigheder	  er	  kontaktet	  i	  den	  forbindelse.	  SAND	  Trekanten	  laver	  også	  

en	  indberetning	  til	  tilsynet	  med	  billeder.	  Ask	  bliver	  bedt	  om	  at	  hjælpe	  til	  med	  at	  lave	  

klagen.	  

	  

-‐ Regnskabsaflæggelse	  

o Vi	  har	  ikke	  adgang	  til	  vores	  konti,	  så	  der	  er	  ikke	  trukket	  penge,	  men	  vi	  skylder	  SAND	  

penge,	  der	  har	  lagt	  ud	  for	  det	  vi	  har	  brugt	  i	  løbet	  af	  året.	  Jeg	  har	  aftalt	  med	  

sekretariatet,	  at	  de	  fremover	  kører	  vores	  konti.	  	  

o 1077	  kr.	  har	  SAND	  lagt	  ud	  for	  os,	  det	  er	  brugt	  på	  frimærker,	  event,	  DSB	  regning	  i	  

forhold	  til	  generalforsamling,	  DSB	  regning	  til	  temdagene	  (	  

o Per:	  Hvad	  økonomi	  angår;	  billetten	  til	  og	  fra	  bestyrelsesmøder	  betaler	  SAND	  trekanten,	  

billetten	  betales	  til	  og	  fra	  vedkomnes	  hjem.	  	  

o Betina:	  Bliver	  der	  afholdt	  begivenheder,	  kan	  man	  godt	  få	  betalt	  rejsen,	  men	  det	  er	  

noget,	  vi	  først	  diskuterer	  i	  bestyrelsen.	  Hvis	  vi	  ikke	  har	  råd,	  henviser	  vi	  til	  SANDs	  

sekretariat.	  

o Spørgsmål:	  Hvor	  får	  SAND	  Trekanten	  penge	  fra?	  

o Betina:	  De	  kommer	  fra	  paragraf	  18	  midler.	  Som	  opstart	  fik	  vi	  lidt	  kapital	  fra	  SANDs	  

sekretariat.	  

o Der	  er	  ikke	  yderligere	  kommentarer	  til	  regnskabsaflæggelse.	  

-‐ Godkendelse	  af	  budget	  

o Vi	  har	  3000	  kr.	  I	  banken.	  1000	  kr.	  til	  transport,	  1000	  kr.	  til	  møder,	  1000	  kr.	  til	  events.	  

o Det	  er	  godkendt.	  



-‐ Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  

o Ikke	  relevant.	  

-‐ Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  

o Inden	  valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer,	  tager	  vi	  en	  runde	  med	  oplysning	  om,	  hvad	  

arbejdet	  i	  SAND	  indebærer:	  

o Marlene:	  Hvad	  er	  det,	  vi	  laver	  i	  SAND	  Trekanten?	  

o Per:	  Der	  er	  forsorgshjem	  i	  Kolding,	  Horsens,	  Fredericia.	  Vi	  tager	  f.eks.	  til	  disse	  og	  slår	  

forstanderen	  i	  hovedet,	  hvis	  denne	  ikke	  overholder	  reglerne.	  Der	  er	  mange	  eksempler	  

på	  ting,	  der	  ikke	  er,	  som	  de	  skal	  være	  rundt	  omkring	  –	  så	  vi	  holder	  opsyn	  med	  dem.	  

o Betina:	  Vi	  skal	  være	  synlige,	  gøre	  opmærksom	  på,	  at	  vi	  er	  der	  for	  dem	  -‐	  eksempelvis	  

som	  bisiddere.	  Men	  det	  kræver	  selvfølgelig,	  at	  vi	  har	  ressourcerne	  til	  det,	  så	  vi	  ønsker	  

selvfølgelig	  flere	  aktive.	  

	  På	  vores	  hjemmeside	  står	  vores	  navne	  og	  mail.	  Jeg	  er	  flere	  gange	  blevet	  kontaktet	  af	  

folk,	  der	  gerne	  vil	  have	  info	  om	  hjemløshed.	  

o Rene:	  SANDs	  Trekantens	  formål	  stemmer	  overens	  med	  SANDs	  overordnede	  formål.	  

Det	  handler	  også	  om	  at	  nuancere	  billedet	  af	  hjemløse	  som	  nogle,	  der	  bare	  selv	  er	  ude	  

om	  det.	  Vi	  får	  også	  vores	  budskab	  ud	  via	  Hus	  Forbi,	  vores	  gode	  samarbejdspartner.	  

o Per:	  SAND	  sidder	  også	  i	  Udsatterådet.	  Der	  er	  flere	  forskellige	  SANDfolk	  i	  de	  forskellige	  

Udsatteråd.	  Det	  er	  nu	  ikke	  alle	  kommuner,	  der	  har	  et	  Udsatteråd,	  men	  jeg	  mener	  vi	  er	  

oppe	  omkring	  85%	  af	  kommunerne.	  

o Betina:	  Nogle	  gange	  bliver	  vi	  kontaktet	  af	  kommuner	  eller	  andre,	  der	  laver	  projekter	  

omkring	  hjemløshed,	  som	  gerne	  vil	  have	  vores	  input.	  

o Per:	  SAND	  har	  x	  antal	  arbejdsgrupper,	  f.eks.	  aktionsgruppen,	  fra	  bænk	  til	  bolig,	  

ungecrew,	  kvindegruppen,	  den	  internationale	  gruppe	  osv..	  Her	  er	  alle	  i	  SAND	  velkomne	  

til	  deltage,	  og	  SAND	  betaler	  transportudgifter	  i	  den	  forbindelse.	  

o Rene:	  SAND	  skal	  snart	  ind	  og	  tale	  med	  ankestyrelsen,	  da	  det	  halter	  gevaldigt	  med	  

handleplaner	  –	  kun	  en	  fjerdedel	  får	  udarbejdet	  en	  sådan.	  Ellers	  er	  SAND	  et	  sted	  vi	  

mødes	  i	  øjenhøjde.	  Vi	  har	  også	  andre	  tiltag	  som	  feriecamp..	  	  



o Per:	  Det	  er	  godt!	  Og	  gratis,	  hvis	  man	  er	  på	  kontanthjælp.	  

o Per:	  Vi	  har	  i	  øvrigt	  4	  årlige	  SAND	  møder,	  hvor	  alle	  fra	  SAND	  mødes	  og	  udveksler	  

oplysninger.	  

o Rene:	  Vi	  er	  også	  på	  Folkemødet	  på	  Bornholm.	  Endvidere	  udbyder	  vi	  tillidsmandskurser,	  

som	  jeg	  vil	  anbefale.	  

o Der	  er	  enighed	  hele	  vejen	  rundt	  om,	  at	  tillidsmandskurset	  er	  anbefalelsesværdigt.	  

	  

Vi	  fortsætter	  med	  valghandlingen:	  	  

o Betina	  og	  Jakob	  sidder	  for	  et	  år	  endnu.	  

	  

o Per	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen	  for	  2	  år.	  

o Jan	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen	  for	  2	  år.	  

o Lene	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen	  for	  2	  år.	  

o Jakob	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen	  for	  1	  år.	  

o Pernille	  stiller	  op	  til	  bestyrelsen	  for	  2	  år	  

	  

-‐ Valg	  af	  suppleanter	  

o Poul	  stiller	  op	  som	  suppleant.	  

o Marlene	  stiller	  op	  som	  suppleant.	  

o Valg	  af	  revisor	  eller	  revisionsansvarlig.	  

o SANDs	  sekretariat	  vælges	  enstemmigt	  som	  revisionsansvarlig.	  

-‐ Eventuelt	  

o Rene:	  En	  bøn!	  Inviter	  SAND	  Sønderjylland	  til	  jeres	  Hjemløsedag.	  Uffe	  er	  en	  dygtig	  

sælger.	  

o Alle:	  Kanon	  ide!	  

Betina	  takker	  for	  god	  ro	  og	  orden	  og	  hæver	  generalforsamlingen.	  

I	  forlængelse	  af	  generalforsamlingen	  afholdes	  der	  et	  konstituerende	  bestyrelsesmøde	  



Betina	  stiller	  op	  som	  formand.	  Betina	  vælges	  enstemmigt	  til	  formand.	  

Pernille	  stiller	  op	  som	  næstformand.	  Pernille	  vælges	  enstemmigt	  til	  næstformand.	  

Lene	  stiller	  op	  som	  kasserer.	  Lene	  vælges	  enstemmigt	  som	  kasserer.	  

Marlene	  stiller	  op	  som	  sekretær.	  Marlene	  vælges	  enstemmigt	  som	  sekretær.	  

Per	  stiller	  op	  som	  repræsentant	  i	  hovedbestyrelsen.	  Per	  vælges	  enstemmigt	  	  

	  

Per:	  Alle	  i	  SAND	  Trekantens	  lukkede	  facebookgruppe,	  er	  administratorer.	  Alle	  skal	  tilmeldes	  gruppen.	  

Poul:	  Bliver	  der	  indkaldt	  til	  møder	  der?	  

Lene:	  Ja.	  Vi	  bruger	  den	  også	  til	  vidensdeling	  og	  til	  at	  søge	  hjælp.	  Hvis	  nogen	  sidder	  med	  en	  

bisidderopgave,	  f.eks.,	  kan	  man	  spare	  her.	  

Næste	  bestyrelsesmøde	  bliver	  afholdt	  mandag	  den	  14.	  marts.	  Datoen	  vil	  blive	  slået	  op	  i	  den	  fælles	  

facebookgruppe.	  

Formanden	  takker	  for	  god	  ro	  og	  orden	  og	  hæver	  mødet.	  

	  


